
30 de Janeiro de 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTANA

AVISO REABERTURA PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia, com fulcro na 
Lei 10.520/02 c/c Lei 8.666/93, torna público que está aberto o Pregão Presencial n.º 001/2019, 
objetivando a aquisição de materiais esportivos a serem utilizados em eventos esportivos, de lazer, 
serviços socioassistenciais, programas, conselhos e atividades desportivas desenvolvidas pelos 
profissionais da educação, destinadas a atender às diversas secretarias do município de Riacho de 
Santana-BA, do tipo menor preço global. Reabertura: 15/02/2019, às 08h30min. O edital completo 
poderá ser adquirido na sede da Prefeitura Municipal na Praça Monsenhor Tobias, 321, Centro, Ria-
cho de Santana – Bahia, ou pelos sites www.riachodesantana.ba.gov.br/ www.procedebahia.com.br/
ba/riachodesantana.

Riacho de Santana-BA, 30 de Janeiro de 2019.

Isabela Fernandes Sena
Pregoeira Municipal

HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL 
SOB O SISTEMA DE

REGISTRO DE PREÇOS Nº 030/2018

O Prefeito Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia, Sr. Alan Antônio Vieira, nos ter-
mos do artigo 38, inciso VII da Lei Federal nº. 8.666/93, HOMOLOGA o resultado da licitação sob 
a modalidade Pregão Presencial sob Sistema de Registro de Preços nº 030/2018, do Processo 
Administrativo nº 090/2018, da qual teve como objeto a aquisição de pneus, câmara de ar e protetor 
de câmara de ar para os diversos veículos leves e pesados, caminhões, ônibus e máquinas da 
Prefeitura Municipal de Riacho de Santana – BA, da qual logrou-se vencedora a empresa: El Elyon 
Pneus Eireli – ME, inscrita no CNPJ nº 29.259.420/0001-79, vencedora do lote único com o valor 
global de R$ 365.373,86 (Trezentos e sessenta e cinco mil, trezentos e setenta e três reais e oitenta 
e seis centavos). Procedam-se às formalidades legais.

Riacho de Santana - Bahia, 30 de janeiro de 2019.

Alan Antônio Vieira
PREFEITO MUNICIPAL

RESULTADO DA LICITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SOB 
SISTEMA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 036/2018

A COMISSÃO DE PREGÃO da Prefeitura Municipal de Riacho de Santana, Estado da Bahia, 
com fulcro na Lei 10.520/2002, torna público aos interessados o resultado da Licitação, sob a moda-
lidade Pregão Presencial Sob o Sistema de Registro de Preços nº 036/2018, do Processo Adminis-
trativo nº 098/2018, da qual teve como objeto a prestação de serviços de hospedagem e alimenta-
ção, na sede do município de Riacho de Santana, para recepcionar equipes, palestrantes e pessoal 
a serviço da municipalidade, destinadas a atender às necessidades das diversas secretarias mu-
nicipais, da qual logrou-se vencedora do lote II a empresa: Lucas Ferreira da Silva de Riacho de 
Santana ME, inscrita no CNPJ nº 18.165.908/0001-10, com o valor global de R$ 76.841,40 (setenta 
e seis mil, oitocentos e quarenta e um reais e quarenta centavos). O lote I foi declarado deserto por 
não ter se apresentado qualquer concorrente.

Riacho de Santana – Bahia, 30 de janeiro de 2019.

Procedam-se às formalidades legais.

COMISSÃO DE PREGÃO

Isabela Fernandes Sena
Pregoeira

Renata Ramos Carvalho Alves
Membro

Edimar Laranjeira Costa
Membro


